
Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan 10. kokous 12.9.2016

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan 10. kokouksessa valmisteltiin kansallisen
vieraslajistrategian väliarviointia sekä kuultiin katsaukset aasianrunkojäärän tilanteesta
sekä nk. VISAKE- ja EU-HAVI -tutkimushankkeista. Lisäksi kokouksessa käytiin läpi
ajankohtaisia vieraslajiasioita sekä vieraslajiviestintäsuunnitelman toteutumista.
Osallistujia paikalla Säätytalolla oli 20.

Ajankohtaisissa vieraslajiasioissa tiedotettiin Suomen ratifioineen
painolastivesiyleissopimuksen 8.9.2016, jolloin ylitettiin vaadittu raja (30 maata ja 35 %
maailman kauppalaivaston tonnistosta). Sopimus tulee kansainvälisesti voimaan vuoden
kuluttua eli 8.9.2017.

Puheenjohtaja kertoi vieraslajilainsäädännön toimeenpanon tilanteen. EU:n
vieraslajiluettelo on viimeinkin tullut voimaan 3.8.2016. Sekä EU:n että kansallisen
vieraslajiluettelon päivitykset ovat käynnissä ja molempien päivitys valmistunee
loppukeväästä 2017.

Juho Kokkonen Evirasta kertoi aasianrunkojäärän torjumisesta vuonna 2016 sekä esitteli
ajankohtaiskatsauksen tämän hetken tilanteesta. Yleisessä keskustelussa tuotiin esille mm.
viestinnän ja tiedottamisen tärkeys tämän tyyppisten toimenpiteiden yhteydessä.

Neuvottelukunta valmistelee väliarviointia kansallisen vieraslajistrategian
toteutumisesta. Todettiin, että valtioneuvoston periaatepäätös vieraslajistrategiasta
edellyttää, että strategian toteutumista seurataan, ja tarvittaessa esitetään uusia
toimenpiteitä. Periaatepäätös edellyttää myös, että strategian väliarviointi on tehtävä
vuoden 2016 aikana. Määräajan mukaisesti väliarviointi käsitellään neuvottelukunnassa ja
hyväksytään neuvottelukunnan vuoden viimeisessä kokouksessa. Väliarviointi koostuu
varsinaisesta väliarviosta ja neuvottelukunnan linjauksista sekä liitteenä olevasta arviosta
vieraslajistrategian toimenpiteiden toteutumisesta. Neuvottelukunta kävi keskustelua
väliarvion ensimmäisestä versiosta.

Lauri Urho Lukesta esitteli nk. VISAKE -hankkeen tilannetta. Hankkeessa kehitetään
vieraslajiportaalin yhteyteen seuranta- ja varhaisvaroitusjärjestelmää ja selvitetään
vieraslajien tahattoman leviämisen väyliä sekä tehdään suunnitelma niiden hallitsemiseksi.
Myös Venäjä-yhteistyötä kehitetään hankkeen aikana. Hanke päättyy vuoden 2016
lopussa.



Erja Huusela-Veistola Lukesta esitteli EU:n haitallisten vieraslajien levinneisyys ja
hallintatoimenpiteet -hanketta (EU-HAVI), jossa selvitetään EU:n vieraslajilistalla olevien
haitallisten vieraslajien levinneisyyttä ja leviämisriskiä Suomeen ja Suomessa. Hankkeessa
myös kartoitetaan tärkeimmät esiintymät, haitat ja kustannustehokkaat torjuntatoimet.

Kokouksessa käytiin läpi edellisessä kokouksessa hyväksytyn
vieraslajiviestintäsuunnitelman toteutumista. Vieraslajeista on mm. ilmestynyt kirja
(Nummi ja Lehtiniemi, 2016) sekä erilaisia tiedotteita ja lehtiartikkeleita. Todettiin, että
Vieraslajit-Facebook -sivuihin tulisi panostaa lisää. Eri tahojen toivottiin myös lähettävän
vieraslajeihin liittyvät tiedotteet ja uutiset myös vieraslajiportaalissa julkaistaviksi.


